Município de Alfândega da Fé — Câmara Municipal

  DAF  │   SEC.  DE CONTABILIDADE 1 de 3

 D. ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  (DAF)

                                  EDITAL

BERTA FERREIRA MILHEIRO NUNES – Presidente da Câmara Municipal de Alfândega da Fé:

TORNA PÚBLICO que, de harmonia com  a Lei 64/2013, de 27 de agosto, diploma que regula a obrigatoriedade de

publicitação dos benefícios concedidos pela Administração Pública,  procede à primeira alteração ao Decreto-Lei n.º

167/2008, de 26 de agosto, e revoga a Lei n.º 26/94, de 19 de agosto, e a Lei n.º 104/97, de 13 de setembro,  a Câmara

Municipal de Alfândega da Fé, atribuiu a entidades exteriores ao sector público administrativo, no segundo semestre de

2016, os seguintes subsídios:

Acão Social e Outros

A.D.A.F. Associação Desportiva de Alfândega da Fé……………………….....….......……… 1.200,00€

ADRAFE – Associação de beneficiários e Regantes de Alfândega da Fé……………….... 6.000,00€

Agência de Energias de Trás-os-Montes ……………………………………………………….. 2.452,54€

Associação Humanitária dos Bombeiros Voluntários de Alfândega da Fé .................... 47.698,28€

Associação Desenvolvimento da Terra Quente Transmontana – Desteque …................. 4.944,00€

Associação de Municipios do Baixo Sabor …………………………………………….……….. 2840,53€

Associação dos Munícipios da Terra Quente Transmontana ……………………………… 63.748,90€

Centro Social e Cultural de Gebelim …………………………………………………….……….. 4.000,00€

Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de S. Pelágio em Soeima …………………………5.000,00€

Fábrica da Igreja Par. da Freguesia de Nª Senhora da Encarnação de Valverde …….……. 805,00€

Liga dos Amigos do Centro de Saúde de Alfândega da Fé ……………………….……...... 21.000,00€

Refcast. Associação Portuguesa da Castanha …………………………………………………... 480,00€

Santa Casa da Misericordia de Alfândega da Fé ……………….………………………………... 420,54€

Transferências – Restituições – Impostos ………………………………………....…………… 5.425,17€

Transferências p/ Programas de Inserção ……………………………………………………..120.537,39€

2017,INFOR,E,DF,565

 DAF   │   SEC. DE CONTABILIDADE 2 de 3

Desporto

Associação Desportiva de Caça e Pesca de Cerejais …………………………………………4.000,00€

Associação Recreativa de Alfândega da Fé …………………………………………..……….20.000,00€

Associação Recreativa e Cultural de Sambade ………………………………………………...3.000,00€

Associação Recreativa de Valpereiro ……………………………………..…………..………....4.982,73€

Casa Sport Lisboa e Benfica …………………………………………………………….…………..500,00€

Clube de Monteiros do Norte ………………………………………...……………………………1.000,00€

Cultura

Educação

Para constar se publica este e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos de costume.

Câmara Municipal de Alfândega da Fé, 18 de janeiro de 2017.

A Presidente da Câmara Municipal,

(Berta Ferreira Milheiro Nunes)

Edite-se na página da Internet do Município.

Para constar se publica este e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos de costume.

Filandorra – Teatro do Nordeste, CRL ………………………………………….……………    4.999,98€

Associação de Cantares de Alfândega da Fé ………………...…………...…………………. 1.125,00€

Leque – As. de Pais e Amigos de Crianças Nec. Educativas Especiais ….…………….. 6.000,00€

2017,INFOR,E,DF,565